MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022

PIBID/UNIPAMPA 2022-2024 - Subprojeto Língua espanhola
.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25

26

27

Aos 19 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 14 horas, reuniram-se,
via google meet, os professores Moacir Lopes de Camargos e Isaphi M. J. Alvarez, do
Curso(s) de Língua adicionais, campus Bagé, para analisar a documentação encaminhada
pelos candidatos no ato de inscrição no processo seletivo instituído pelo Edital 302/2022,
retificado pelo Edital 325/2022, relativos à seleção de licenciandos candidatos a bolsa de
iniciação à docência para o subprojeto língua espanhola do PIBID Unipampa 2022/2024.
Após realizar as avaliações das Cartas de Intenções, os professores preencheram o
quadro abaixo de acordo com a ordem de classificação dos candidatos.

NOME DOS CANDITADOS por
ordem de classificação CPF

Pontuação
Carta de

Intenções

Reserva de
vagas cf. item
8.12 do Edital

302/2022
NOME COMPLETO DO

CANDIDATO
Sim/Não

1 Alessandra Bonilha Valente 04373109060 8,50 N
2 Amanda Hirdes Bica 03624806050 9,00 N
3 Caroline Porschi Vasques 05182155042 6,00 N
4 Ingrid Nash C. Saravia 60097832081 7,00 N
5 Luciéli Soares S. Neves 03488634035 6,00 N
6 Manuela G. Maruri 06320672099 7,00 N
7 Mayara K. O. Benites 03582328058 7,00 N
8 Nathália P. Reis 04719995047 6,50 N
9 Thiago R. Flores 01494800080 8,00 N

10 Vitória G. Barbosa 04573868003 8,50 N

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Isaphi Marlene Jardim Álvarez

Moacir Lopes de Camargos